

Szkoła Rzemiosł Cieszyn oficjalnie zakończona



10 grudnia w Zamku Cieszyn odbyło się uroczyste zakończenie pierwszej edycji Szkoły Rzemiosł Cieszyn. 55 uczestników i wolnych słuchaczy, po dziesięciu miesiącach nauki, odebrało z rąk Burmistrza Miasta Cieszyna Gabrieli Staszekiewicz oraz Dyrektora Zamku Cieszyn Magdaleny Chorąży-Suchy swoje certyfikaty.

– Oplotła nas nić, którą zaczęliśmy prząść 10 miesięcy temu. Nawet jeśli któraś z uczestniczek nie czuła pasji do wełny, to z całą pewnością mogę stwierdzić, że dziś już każda z nich to czuje – tak o swoim doświadczeniu w Szkole Rzemiosł mówiła Agnieszka Macoszek, która prowadziła grupę obróbki wełny.

Potwierdzeniem tego jest przede wszystkim fakt, że każda z uczestniczek przyszła tego dnia ubrana w coś, co sama zrobiła!

– Dziesięć miesięcy temu stanęła przede mną grupa dwa pokolenia młodsza, w dodatku grupa artystów, grafików. Wśród nich ja, z umysłem ścisłowca! Pojęcia – dla mnie jednoznaczne, dla artystów – zupełnie niejednoznaczne! – tak o swojej grupie i początkach mówiła Anna Samińska, Introligatorka. Kontynuował Mąż, Leszek Samiński. – Największym zaskoczeniem jest to, że aż osiem osób przetrwało i umie oprawić książkę. Była masa potyczek, ale powstała silna grupa. Macie mocne korzenie i bardzo długie skrzydła. Od was zależy, jak daleko polecicie!

Oprócz zajęć praktycznych, uczestnicy Szkoły Rzemiosł brali również udział w za-



fot. Zamek Cieszyn

jęciami z modułu biznesowego, które m.in. prowadziła Ula Szwed: – Dla mnie to było mocne zderzenie z wrażliwością. Praca z osobami o tak wysokiej wrażliwości, to było dla mnie wyzwanie. Jak połączyć te dwa światy, tak bardzo różne światy: rzemieślniczy i biznesowy.

Na wystawę prac absolwentów pt. “Rzemiosło Zachwyca!” zapraszamy do

25.02.2024 do sali wystawowej w Oranżerii Zamku Cieszyn. ●

ZAMEK CIESZYN

Projekt: „Cieszyn – miasto samowystarczalne” jest finansowany ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 w ramach programu „Rozwój lokalny”.



Świąteczna Paczka dla Seniora

Fundacja św. Elżbiety Węgierskiej w Cieszynie przekazuje serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które włączyły się w III edycję akcji „Świąteczna Paczka dla Seniora”.

Od listopada organizatorzy zachęcali do udziału w zbiórce prezentów dla podopiecznych cieszyńskich ZOL i DPS. Co wchodziło w skład prezentów? Kawa, herbata, soki, słodycze, a także kosmetyki – nawilżane chusteczki, oliwka, pasta do zębów, patyczki higieniczne, szampony, dezodoranty, maszynki do golenia czy gąbki do mycia. Fundacja św. Elżbiety Węgierskiej z radością informuje, że udało się zebrać paczki dla wszystkich podopiecznych zakładów opiekuńczych

i domów pomocy z terenu Cieszyna – ponad 600 paczek!

– W akcję włączyły się wszystkie przedszkola, szkoły podstawowe i średnie z Cieszyna oraz szkoły z okolic naszego miasta. Grono fundatorów powiększyli również liczni indywidualni ofiarodawcy oraz wszystkie parafie, a w szczególności Parafia im. Najświętszej Marii Panny z Bobrka. Wszystkim zaangażowanym osobom ogromnie dziękujemy! – mówią organizatorzy zbiórki. – Wyrazy wdzięczności kierujemy także do Biblioteki Miejskiej w Cieszynie oraz do młodych wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej nr 2, na czele z nauczycielką, panią Ewą Makowską. ●

FUNDACJA ŚW. ELŻBIETY WĘGIERSKIEJ / RED. AB



fot. Fundacja św. Elżbiety Węgierskiej